

*Điện Biên, ngày tháng năm 2025*

Số: /KH-CCT1  
**Dự thảo**

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hội nghị Tổng kết Cụm thi đua số 1 Cựu chiến binh các tỉnh Tây Bắc năm 2025 tại tỉnh Điện Biên**

Thực hiện Quyết định số 252/QĐ-CCB ngày 07/8/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Hội Cựu chiến binh (CCB) Việt Nam về việc thành lập Cụm (khối) thi đua Hội CCB các tỉnh, thành phố và các cơ quan Trung ương (khối 487);

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-CCT1 ngày 25/8/2023 của Cụm công tác số 1 về việc tổ chức Hội nghị sơ, tổng kết công tác Hội và phong trào thi đua của Cụm công tác số 1, từ năm 2023 - 2027;

Cụm Thi đua số 1 xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị Tổng kết Cụm thi đua số 1 Cựu chiến binh các tỉnh Tây Bắc năm 2025 tại tỉnh Điện Biên, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

##### **1. Mục đích**

Đánh giá kết quả triển khai thực hiện phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” năm 2025, việc thực hiện các nội dung, giải pháp và các chỉ tiêu thi đua đã ký kết trong giao ước thi đua giữa các thành viên trong Cụm, động viên biểu dương kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào thi đua, đồng thời tìm ra nguyên nhân, thống nhất giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác thi đua, khen thưởng năm 2025; rút ra kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2026, làm cơ sở cho các thành viên trong Cụm, chủ động triển khai thực hiện phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” đạt chất lượng, hiệu quả.

##### **2. Yêu cầu**

Tăng cường công tác phối hợp giữa các thành viên trong Cụm, triển khai công tác chuẩn bị chu đáo, toàn diện; tổ chức hội nghị Tổng kết trang trọng, hiệu quả, tránh phô trương hình thức, bảo đảm an toàn, tiết kiệm.

#### **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Nội dung**

1.1 Tổng kết phong trào thi đua, khen thưởng năm 2025; triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng năm 2026 của Cụm thi đua số 01;

thống nhất chủ trương và triển khai công tác chuẩn bị cho Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2026 tại tỉnh ... (dự kiến vào tháng... /2026).

1.2 Tổ chức thăm quan khu di tích Lịch sử Điện Biên Phủ và một số mô hình kinh tế do cựu chiến binh làm chủ tại huyện Mường Ảng, Mường Chà.

## **2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 3 ngày (*tính cả thời gian đi, về*), dự kiến cuối tháng 11/2025 (*thời gian cụ thể sẽ có Giấy mời và Chương trình hội nghị gửi sau cho các đơn vị*).

- Địa điểm: Tại .....thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

## **III. THÀNH PHẦN**

### **1. Đại biểu mời: 13**

- Đại diện lãnh đạo: Thường trực Tỉnh uỷ.
- Đại diện lãnh đạo: UBMTTQVN tỉnh Điện Biên.
- Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức; Ban Dân vận Tỉnh uỷ;
- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng UBND; HĐND tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: Đoàn Thanh Niên, Hội LH Phụ Nữ tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Nông dân tỉnh;

### **2. Đại biểu Cụm Thi đua số 1: 60**

- Hội CCB tỉnh Sơn La: 15 đồng chí (cả lái xe).
- Hội CCB tỉnh Điện Biên: 23 đồng chí (cả lái xe).
- Hội CCB tỉnh Lai Châu: 12 đồng chí (cả lái xe).
- Hội CCB tỉnh Lào Cai: 10 đồng chí (cả lái xe).

### **3. Đại biểu triệu tập: 13 đồng chí**

- Các đồng chí cán bộ, chuyên viên văn phòng, các ban chuyên môn Hội CCB tỉnh: 6 đồng chí.
- Chủ tịch Hội CCB các xã, phường thuộc Hội CCB thành phố Điện Biên Phủ: 7 đồng chí.

### **4. Phóng viên báo, đài của tỉnh: 04**

Tổng số đại biểu tham dự Hội nghị: **90** đại biểu.

## **VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

### **1. Đảm bảo phương tiện**

- Sử dụng xe ô tô của cơ quan Hội cựu chiến binh tỉnh; ô tô của cán bộ CCB để bảo đảm cơ động.
- Đại biểu mời và các đơn vị trong Cụm thi đua số 1 (*Sơn La, Lai Châu, Lào Cai*): tự bảo đảm phương tiện đi, về.

**2. Đảm bảo ăn, nghỉ:** Hội cựu chiến binh tỉnh Điện Biên đảm bảo ăn, nghỉ cho đại biểu về dự Hội nghị theo quy định hiện hành.

**3. Kinh phí bảo đảm:** thực hiện theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày / /2024 của UBND tỉnh Điện Biên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025.

#### **4. Quy định trang phục**

- Đại biểu là cựu chiến binh mang mặc quân phục thường dùng mùa đông (*mang mặc theo đúng quy định của quân đội, đeo Huy hiệu cựu chiến binh*).

- Đại biểu không phải là hội viên cựu chiến binh mang mặc theo quy định về trang phục chuyên ngành, trang phục công sở hoặc trang phục truyền thống dân tộc.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

#### **1. Hội cựu chiến binh tỉnh Điện Biên (đơn vị Cụm trưởng)**

##### **1.1 Cơ quan Văn phòng Hội**

- Thực hiện tốt việc phối hợp, khâu nối mọi hoạt động giữa Hội cựu chiến binh tỉnh Điện Biên với Hội cựu chiến binh các tỉnh: Sơn La, Lai Châu, Lào Cai và các cơ quan, đơn vị liên quan trong triển khai thực hiện kế hoạch.

- Tham mưu cho Thường trực liên hệ chuẩn bị hội trường, làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức hội nghị.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị trong Cụm chuẩn bị báo cáo Tổng kết công tác thi đua năm 2025 của Cụm thi đua số 1 và các văn bản có liên quan; chương trình đón tiếp và tổ chức các hoạt động của các đại biểu về dự hội nghị. Chương trình hội nghị, Đảm nhiệm công tác tổ chức tại hội nghị Tổng kết, Sau hội nghị, thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

- Liên hệ, hiệp đồng bảo đảm cơ động, ăn, nghỉ, sinh hoạt, hoạt động của các Đoàn đại biểu về dự Hội nghị.

- Chỉ đạo kế toán dự trù bảo đảm kinh phí cho tổ chức hội nghị Tổng kết. Chịu trách nhiệm chi tiêu theo các nội dung được duyệt và hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định.

##### **1.2 Ban Tổ chức - Chính sách - Phong trào**

- Phối hợp cùng Văn phòng/Hội để thực hiện các nội dung công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị.

- Cử cán bộ tham gia đón tiếp đại biểu, nắm thành phần, quân số các Đoàn trong cụm Thi đua số 1; đưa, dẫn các đại biểu về vị trí đã sắp xếp

- Triệu tập thành phần cán bộ tham gia hội nghị; phục vụ hội nghị; tham mưu đề xuất các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ ngành.

tham mưu, đề xuất về địa điểm, mô hình thăm quan học tập...Triệu tập đại biểu thuộc quyền trong thành phần dự hội nghị.

## 2. Các đơn vị thành viên Cụm

Tổng hợp kết quả công tác thi đua, khen thưởng năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng năm 2026 về Hội Cựu chiến binh tỉnh Điện Biên trước ngày 15/10/2025 để tổng hợp báo cáo chung.

Tổ chức đoàn đại biểu, dự hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định. Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị.

Trên đây là **Kế hoạch tổ chức hội nghị Tổng kết Cụm thi đua số 1 Cựu chiến binh các tỉnh Tây Bắc năm 2025 tại tỉnh Điện Biên**. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị Hội cựu chiến binh các tỉnh trong Cụm phản ánh về đơn vị Cụm trưởng, qua Văn phòng Hội Cựu chiến binh tỉnh Điện Biên để kịp thời phối hợp giải quyết.

*Địa chỉ liên hệ: đồng chí Vũ Xuân Thạch, Chánh Văn phòng, số điện thoại 039 223 3747; đồng chí Nguyễn Thị Hằng, Phó Chánh Văn phòng, số điện thoại 097 848 9558./.*

### **Nơi nhận:**

- Trung ương Hội CCB Việt Nam(để b/cáo);
- TT Tỉnh ủy Điện Biên (để báo cáo) ;
- TT Tỉnh ủy: Sơn La, Lai Châu, Lào Cai;
- Ban Tuyên giáo TW Hội CCBVN;
- Ban Dân vận, Ban Tổ chức Tỉnh ủy Điện Biên;
- Hội CCB các tỉnh: Sơn La, Lai Châu, Lào Cai;
- TT Hội CCB tỉnh Điện Biên;
- Hội CCB các huyện, thành phố, khối 487;
- Các Ban,VP, Kế toán/ Hội CCB tỉnh Điện Biên;
- Lưu: VT, VP.

**CỤM TRƯỞNG  
CỤM CÔNG TÁC SỐ I**

**Lưu Trọng Lư  
CHỦ TỊCH HỘI CCB TỈNH ĐIỆN BIÊN**